АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Заилечный сельсовет
Акбулакского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018          №  17-п
с.Веселый Первый

Об	установлении особого
противопожарного режима

	В соответствии со статьей 30 Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, постановлением администрации МО Акбулакский район №  408-п от 14.05.2018г.  «Об установлении особого противопожарного режима», в связи с действием на территории Оренбургской области особого противопожарного режима, введенного Губернатором Оренбургской области Ю.А. Бергом и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Заилечный сельсовет    п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории муниципального образования Заилечный сельсовет  с 14 мая 2018 года особый противопожарный режим до особого распоряжения.
1.1.Произвести опашку населенных пунктов по периметру, полосой шириной не менее 4-х метров.
1.2.Провести очистку подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
1.3.Руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям, главам КФХ провести с работниками дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности на производстве и в быту под роспись.
1.4.Директору МУП «Родник» С.В. Коваленко организовать круглосуточное дежурство  на приспособленной для пожаротушения технике водителей ДПК.
1.5. Пожарную технику обеспечить пожарно-техническим вооружением, ГСМ, огнетушащими веществами.
1.6.Организовать очистку территорий от сухой травы, мусора, бытовых отходов.
1.7.Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы на территории населенных пунктов.
1.8.Силами рабочей группы продолжить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
1.9. Организовать дежурство патрульной группы на весь период по мониторингу пожарной обстановки.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            С.Ю.Нижегородцев

Приложение
к постановлению администрации                                                                                              муниципального образования                                                                           Заилечный сельсовет                                                                                 от  14.05.2018 №  17-п

    Патрульная группа
по мониторингу пожарной обстановки на территории муниципального образования Заилечный сельсовет

	Нижегородцев С.Ю.
	Глава администрации

	Богданова Л.Л.
	Специалист по делопроизводству

	Коваленко С.В.
	Специалист по ведению похозяйственного учета

Чуйнушев Р.А.

Директор школы (по согласованию)

	Жангабылова Н. Д.
	Заведующая ФАП (по согласованию)

	Теплякова Н.М.
	Заведующая СДК с. Веселый Первый (по согласованию)

	Нижегородцева Н.Э.
	Библиотекарь Веселовской №1
библиотеки (по согласованию)

	Аккелбеков А.С.
	водитель ПК

	Бакаев Б.С.
	водитель ПК

	Бобякин Ю.М.
	водитель ПК

	Дёмин М.С.

Жангабылов Б.Т.

Акелбеков Х.С.

Айдавлетов А.М.

Кублашев К.С.

Иманбаев С.П.
	Участковый полиции
(по согласованию)

Командир ДНД

Член ДНД

Староста п. Новоодесский

Староста п. Кызылбулак

Староста п. Майкобулак